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KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện  

chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  

Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc,  

xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” 

 

Thực hiện Công văn số 3294/UBND-KGVX ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện chuyên đề “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”, Sở Công 

Thương xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và 

hành động của công chức, viên chức và người lao động về những nội dung cơ bản, giá 

trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc. 

- Gắn với việc học tập và làm theo chuyên đề với nâng cao chất lượng việc triển 

khai thực hiện các nghị quyết, quy định, chỉ thị của Đảng về phát huy sức mạnh đại 

đoàn kết dân tộc, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII đã đề ra. 

2. Yêu cầu: 

- Ban Lãnh đạo Sở xác định rõ trách nhiệm, quyền hạn, phương pháp tiến hành 

để tổ chức tốt việc nghiên cứu, học tập và tuyên truyền sâu rộng nội dung chuyên đề tổ 

chức tốt việc nghiên cứu, học tập và tuyên truyền sâu rộng nội dung chuyên đề toàn 

khoá, chuyên đề năm 2022 về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí minh, qua đó tạo bước chuyển biến tích cực, mạnh mẽ đến  công chức, viên chức 

và người lao động; đồng thời, là cơ sở để kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực 

hiện, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII. 

- Việc tổ chức Hội nghị và các hoạt động tuyên truyền phải được thực hiện 

nghiêm túc, khoa học, thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng xã hội tích cực. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Về tổ chức học tập chuyên đề năm 2022: 

- Nội dung: Nghiên cứu, học tập, quán triệt Chuyên đề năm 2022, với chủ đề: “ 

Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”. 

- Thành phần: Công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Công Thương. 

- Hình thức: Thông qua đợt phổ biến giáo dục pháp luật định kỳ hàng năm của 
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Sở (dự kiến trong 6 tháng đầu năm) 

- Địa điểm: Hội trường Sở Công Thương, 49 Nguyễn Tất Thành, thành phố 

Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk. 

2. Triển khai thực hiện chuyên đề năm 2022: 

2.1. Đối với tập thể: 

- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện chuyên đề năm 2022 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”. 

- Đưa nội dung chuyên đề năm 2022 và chuyên đề toàn khoá vào cuộc họp định 

kỳ hàng quý của phòng, đơn vị gắn với nội dung sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị với chủ đề “Tự soi, tự sửa” theo tinh thần chỉ đạo của 

Kế hoạch số 72-KH/TU, ngày 25/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Kết 

luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khoá XIII và Kế 

hoạch số 03-KH/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ 

thông chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy 

thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển 

hoá” và thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. Chú trọng thảo luận, trao đổi 

đề ra các giải pháp nhằm phát huy các hiệu quả tinh thần đoàn kết giải quyết những 

vấn đề nổi cộm và xây dựng mô hình của đơn vị. 

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị chịu trách hiệm theo dõi, giám sát và đánh giá kết 

quả thực hiện chuyên đề năm 2022, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ năm 2022 của 

từng phòng, đơn vị để triển khai thực hiện. 

2.2. Đối với cá nhân: 

- Nghiên cứu, học tập nội dung chuyên đề năm 2022: theo kế hoạch Sở ban 

hành và tự nghiên cứu, sưu tầm tài liệu có liên quan để nhận thức sâu sắc về tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Công chức, viên chức và người lao động phải thực hiện Bản cam kết tu dưỡng, 

rèn luyện hàng năm, lưu tại phòng, đơn vị mình để theo dõi, làm căn cứ  đánh giá, xếp 

loại công chức, viên chức và người lao động cuối năm. Nội dung cam kết: Tuỳ chức 

năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế của các phòng, đơn vị để triển khai 

hướng dẫn cá nhân viết cam kết cho phù hợp, trong đó lưu ý 2 nội dung cơ bản sau: 

+ Nhận thức của cá nhân về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng về lý luận, thực 

tiễn của chuyên đề năm 2022 về “Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” đối với việc xây dựng, phát triển đơn 

vị mình trong giai đoạn hiện nay. 

+ Thông qua việc nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá và chuyên đề năm 

2022 đề ra giải pháp của cá nhân nhằm học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, góp phần phát huy sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, xây dựng tỉnh 

Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc, hiện thực hoá mục tiêu phát triển mà Đại hội 

XII của Đảng, Đại hội Đảng bộ các cấp đã xác định. 

- Kết quả thực hiện chuyên đề năm 2022 của mỗi cá nhân là một trong những 

nội dung để đánh giá, xếp loại công chức, viên chức hàng năm. 

3. Công tác tuyên truyền: 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 
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tuyên truyền sâu rộng đến công chức, viên chức và người lao động của phòng, đơn vị 

mình về nội dung, quá trình và kết quả triển khai thực hiện chuyên đề năm 2022 gắn 

với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; các phong trào thi đua 

yêu nước, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của phòng, đơn vị. Chú trọng tăng cường 

tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Sở, phát hiện giới thiệu gương người tốt, 

việc tốt trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Tăng cường đấu tranh, phản bác quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc của 

các thế lực thù địch, tổ chức phản động, đối tượng cơ hội chính trị, nhất là trên mạng 

internet; chủ động thông tin, tuyên truyền kịp thời những chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước, định hướng kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh 

đến công chức, viên chức và người lao động. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Lãnh đạo Sở chỉ đạo  đưa việc thực hiện Kế hoạch tổ chức học tập, 

nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh đại đoàn kết 

toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” lồng ghép vào 

chương trình công tác của Sở để triển khai thực hiện. 

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Kế hoạch này chủ động cụ thể hóa thành 

các nội dung để triển khai thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của phòng, đơn vị 

mình. 

3. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử: Viết tin bài, đăng tải giới thiệu chuyên 

đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 

phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn 

minh, bản sắc” trên trang thông tin điện tử của Sở. 

4. Văn phòng Sở phối hợp, tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

 

Nơi nhận: 
 - UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Ban biên tập TTTĐT  Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Khôi 
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